
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

13/2023

Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA
83.102.632/0001-93 (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia
13/2023

Data do Processo: 02/03/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CHAMADA PUBLICA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PARA PARTE HIDRÁULICA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K ANO 2013, DA FROTA DO
DMER DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 22/2023

PARECER DA COMISSÃO

Forneceram orçamentos  as  empresas: JOSE ALBONI  FARIAS (11.212.300/0001-50)  no  valor  unitário  para  o  item nº
01  -  R$  10.100,00,  item  nº  02  -  R$  5.089,00  e  item  nº  03  -  1.000,00, MECÂNICA  MORETTI  E  POSSETTI  LTDA  ME
(11.007.974/0001-13)  no  valor  unitário  para  o  item  nº  01  -  R$  12.000,00,  item  nº  02  - R$  6.200,00  e  item  nº  03  - R$
1.100,00 e SB TRATORES COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI (30.312.834/0001-01) no valor unitário para o item nº 01 - R$
10.500,00, item nº 02 - R$ 5.690,00 e item nº 03 - R$ 1.100,00.

Apresentaram a PROPOSTA DE PREÇOS de forma tempestiva e conforme as exigências do edital a empresa JOSE
ALBONI FARIAS (11.212.300/0001-50) no valor unitário para item nº 01 - R$ 10.100,00, item nº 02 - R$ 5.089,00 e item nº
03  -  1.000,00.  Sendo  a  VENCEDORA pois  apresentou  a  menor  proposta  de  preços  conforme as  exigências  do  edital  nº
13/2023.

 
 

Reuniram-se no dia 07/03/2023, as 17:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 022023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 13/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: JOSE ALBONI FARIAS - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 VÁLVULA DE PRESSÃO E RETORNO DO COMANDO

HIDRÁULICO PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K
ANO 2013. - VÁLVULA DE PRESSÃO E RETORNO DO
COMANDO HIDRÁULICO PARA MOTONIVELADORA
CATERPILLAR 120K ANO 2013.

1,000 UN CATERPILL
AR

10.100,0000 10.100,00

2 CILINDRO HIDRÁULICO PARA MOTONIVELADORA
CATERPILLAR 120K ANO 2013. - CILINDRO HIDRÁULICO
PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K ANO 2013.

1,000 UN CATERPILL
AR

5.089,0000 5.089,00

3 KIT ALAVANCAS DE COMANDO PARA MOTONIVELADORA
CATERPILLAR 120K ANO 2013. - KIT ALAVANCAS DE
COMANDO PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K
ANO 2013.

1,000 KIT CATERPILL
AR

1.000,0000 1.000,00

16.189,00Total do Participante:
16.189,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 07/03/2023

AGENTE_CONTRATACAO

ADRIANA SCHAFFER

MEMBRO

ALICE INACIO

MEMBRO

CRISTIANE MILVERSTET


